
Absolwent – pierwszy krok w przyszłość zawodową 

Wybór zawodu zależy przede wszystkim od cech indywidualnych człowieka. To one 

wpływają nie tylko na to, jaki zawód wybieramy, ale również jak czujemy się wykonując 

określoną pracę zawodową. Zanim młody człowiek zacznie myśleć o wyborze zawodu musi 

najpierw poznać samego siebie. Jest to pierwszy warunek dobrego zaplanowania kariery 

zawodowej. Szkoła, rodzice czy profesjonalni doradcy zawodowi mogą pomóc młodzieży 

rozpoznać swoje zainteresowania, uzdolnienia, system wartości, cechy osobowości. Daje to 

większą gwarancję na to, iż młodzieży nie zabraknie chęci do doskonalenia swoich 

umiejętności a więc do ustawicznego rozwoju. Konieczność  uczenia  się przez całe życie  

i znajomość tej potrzeby  były dla urzędu pracy bodźcem do wyjścia poza ustawowy obszar 

działania. W taki sposób zrodziła się nowa inicjatywa świadczenia usług dla młodzieży do 18 

roku życia.  

 Pierwszym krokiem było zawarcie w grudniu 2014 roku przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Lidzbarku Warmińskim ze szkołami gimnazjalnymi z terenu powiatu lidzbarskiego 

porozumień na rzecz młodzieży szkół gimnazjalnych pod nazwa ,,Absolwent-pierwszy krok 

w przyszłość zawodową”. 

Skąd pomysł partnerstwa?   

 Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmińskim nieustannie dąży do jak 

najefektywniejszego wykorzystywania posiadanych zasobów realizując aktywną politykę 

rynku pracy i starając się wykraczać poza tradycyjne zadania takie jak rejestracja 

bezrobotnych, ich monitorowanie i wspieranie w poszukiwaniu pracy. Z inicjatywy Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim Pani Bożeny Romasz w końcu 2013 

roku wystosowano zaproszenia do wszystkich dyrektorów szkół gimnazjalnych z terenu 

powiatu lidzbarskiego w celu nawiązania współpracy. W rezultacie w dniu 17.12.2013 r. 

odbyło się spotkanie przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim  

z dyrektorami ww. szkół mające na celu przybliżenie usług poradnictwa zawodowego 

skierowanych do  młodzieży szkół  gimnazjalnych. Spotkanie zakończyło się zawarciem  

8 porozumień pn. „Absolwent – pierwszy krok w przyszłość zawodową” dotyczących 

współpracy i podejmowania wspólnych działań na rzecz młodzieży szkół gimnazjalnych  

z terenu powiatu lidzbarskiego.  

 

 



Jaki jest cel porozumienia? 

Głównym celem porozumienia jest podejmowanie i wspieranie inicjatyw służących 

przygotowaniu młodzieży gimnazjalnej do wejścia na rynek pracy i aktywnego poruszania się 

na nim.   

 

Jaki jest obszar partnerstwa? 

Partnerstwo jest odpowiedzią na pojawiającą się potrzebę zwiększenia współpracy między 

urzędem pracy i szkołami gimnazjalnymi z terenu powiatu lidzbarskiego. Współpraca daje 

nowe możliwości działania i wymiany doświadczeń między partnerami. Z uwagi  

na dynamicznie zmieniającą się sytuację na rynku pracy i wzrost popytu  na pracowników  

o specyficznych umiejętnościach, urząd pracy zapewnia młodzieży uczącej się w gimnazjum 

bieżący dostęp do informacji  z zakresu aktualnego zapotrzebowania na zawody i specjalności 

na lokalnym rynku pracy pomagające młodzieży w podjęciu właściwej decyzji edukacyjnej. 

Partnerstwo daje możliwość świadczenia usługi poradnictwa zawodowego przez urząd pracy 

uczniom poniżej 18 roku życia w naszym powiecie. W ramach zawartego partnerstwa 

Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmińskim świadczy bezpłatne usługi poradnictwa 

zawodowego dla młodzieży stojącej przed trudnym wyborem dalszej edukacji i zawodu. 

Partnerstwo obejmuje m.in.: 

1. promocję usług i instrumentów oferowanych przez urząd; 

2. zapoznanie uczniów z sytuacją na rynku pracy; 

3. świadczenie usług poradnictwa zawodowego w zakresie: pomocy w wyborze kierunku 

kształcenia, zawodu, określenia predyspozycji zawodowych, określenia własnych 

wartości, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej i pisania dokumentów 

aplikacyjnych, poprzez między innymi: mini wykłady, warsztaty i indywidualne 

spotkania. 

 

Doradztwo zawodowe na warsztatach  

 Wśród świadczonych usług poradnictwa zawodowego największym zainteresowaniem 

młodzieży cieszą się warsztaty.  

Planowanie warsztatów  rozpoczyna się od ustalenia przez partnerów  porozumienia 

dogodnego terminu organizacji warsztatów. Zajęcia warsztatowe dla uczniów  realizowane są  

najczęściej na terenie poszczególnych szkół przez jeden dzień i przeprowadzane przez dwóch 

doradców zawodowych Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim. 



 W trakcie zajęć warsztatowych uczniowie poznają rynek pracy, mogą określić swoje 

predyspozycje i umiejętności zawodowe jak też skorzystać z indywidualnych konsultacji  

z doradztwa zawodowego.  

W roku 2014 na podstawie zawartych porozumień, doradcy zawodowi z Powiatowego 

Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim zorganizowali 6 spotkań grupowych prowadzonych 

w formie warsztatów. W warsztatach uczestniczyło łącznie 121 uczniów drugich i trzecich 

klas szkół gimnazjalnych z terenu powiatu lidzbarskiego. Tematem warsztatów było 

doradztwo edukacyjno – zawodowe, które miało na celu pomóc uczniom w podejmowaniu 

decyzji edukacyjnych i zawodowych.  W programie warsztatów wykorzystano  

m.in. prezentację multimedialną pn. „Wybór szkoły ponadgimnazjalnej – inwestycja  

w przyszłość” oraz filmy pn. „Rynek pracy”, „Kształcenie ponadgimnazjalne – ale jakie?”, 

„Kwalifikacje zawodowe – rynek wielu możliwości”. Dodatkowo uczniowie korzystali  

z indywidualnych konsultacji z doradcą zawodowym dotyczących dalszej edukacji. Wśród 

wszystkich uczniów przeprowadzane zostały również testy badania preferencji  

i predyspozycji zawodowych. Po wykonaniu testów omawiano wyniki z uczniami. 

 

Korzyści płynące ze współpracy 

 Na podstawie dotychczasowych obserwacji można stwierdzić, że warto jest 

podejmować tego typu działania. Z opinii dyrektorów i uczniów szkół gimnazjalnych wynika, 

że udział w warsztatach przyniósł wymierne korzyści zarówno uczniom jak też partnerom. 

Uczniowie otrzymują aktualną wiedzę o rynku pracy, zawodzie i wykonują testy z zakresu 

predyspozycji i zainteresowań zawodowych. Zastosowanie odpowiedniego narzędzia 

diagnostycznego przez doradców zawodowych umożliwi uczniom dobry wybór szkoły i 

dalszą edukację szkolną. Poprzez nową praktykę współpracy PUP-u i szkól gimnazjalnych, 

partnerzy działań nabywają nowych doświadczeń. Dzięki zawartemu porozumieniu usługi 

poradnictwa zawodowego mogą być świadczone bez ograniczeń ustawowych tj. dla osób 

poniżej 18 roku życia. Innowatorskie działania urzędu pracy pozwalają na dostosowanie usług 

do potrzeb młodzieży oraz produktywnego przygotowania kadr na lokalnym rynku pracy. 

 Z obserwacji podejmowanych działań wynika, że uczniowie szkół gimnazjalnych są 

zainteresowani pomocą doradców zawodowych z PUP przy wyborze szkoły 

ponadgimnazjalnej. 

Kontynuacja współpracy Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim ze 

szkołami gimnazjalnymi w bieżącym roku. szczegółowo jest przedstawiona w Biuletynie 

Informacyjnym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie 


